Secunda conclusio quam isti tenent est quod nec etiam om-
 nibus sententiis quae in sanctorum opusculis iam per ecclesiam
 divulgatis reperiuntur est firmiter adhaerendum, quod sic probare
 65 nituntur. Nemo debet contrariis assentire; sed sancti in suis ope-
 ribus iam per ecclesiam divulgatis inter se inveniuntur contrarii,
 etiam in his quae ad fidem et doctrinam apostolicam pertinere
 noscuntur. Nam, ut habetur dist. 26, circa doctrinam beati Pau-
 li dicentis quod oportet episcopum esse unius uxoris virum (id
 70 est non plurium), Hieronymus et Augustinus sententias contra-
 rias protulerunt. Hinc est quod glossa, dist. praedicta, c. 1, dicit:
 “Male sensit hic Hieronymus; unde Augustinus eum corrigit in
 proximo capitulo”.

Isti etiam sancti, sicut patet in eorum epistolis, et recitat glossa
 75 ad Galatas 2, de reprehensione qua beatus Paulus dicit beatum
 Petrum fuisse reprehensibilem contraria sentiebant.

Beatus etiam Cyprianus de baptismo haereticorum aliter quam
 beatus Augustinus sensit; unde et beatus Augustinus eundem sanc-
 tum Cyprianum redarguit. Loquens enim de sancto Cypriano et
 80 aliis, ut habetur De consecratione, dist. 4, c. *Quomodo*, ait, “Non
 ob aliud visum est quibusdam etiam egregiis viris et antistibus
 Christi, inter quos praecipue beatus Cyprianus eminebat, non es-
 se posse apud haereticos vel schismaticos baptismum Christi, nisi
 quia non distinguebant sacramentum ab effectu vel usu sacramen-

Regularly reported: Bb Ly Vc Vg 55 quae] quorum Ly 55 et]
 aliqua Ly 58 omni] omitted Bb Ly 58 inconueniens] conueniens Vc
 59–60 veritatem] absque pertinacia added Ly 62–65 quam ... nituntur]
 probatur Bb Ly 65–66 operibus] opusculis Bb Ly 66 inveniuntur] in-
 veniunt Bb 69–70 id est] et Bb Ly 72 sensit] sentit Ly 73 proximo
 capitulo] omitted Bb Ly 74 sancti] multi added Ly 75 2] 11 Bb Ly
 75 dicit] dixit Ly 76 fuisse] esse Ly 78 sensit] scripsit Bb Ly 83 nisi]
 ubi Ly 84 distinguebant] distinguebat Bb Ly

71–73 Gloss, s.v post baptismum, col. 128 74–75 **REFERENCE?** 80–87
 col. 1377

ti, et quia eius sacramenti effectum atque usum in liberatione a peccatis et cordis rectitudine apud haereticos non inveniebant, ipsum quoque sacramentum illic non esse putabant”. Haec est sententia Cypriani de sacramentis haereticorum, cuius contrarium Augustinus ibidem asserit. 85

Manifeste ergo sancti circa sacramenta ecclesiae contraria dogmatizant. Hinc dist. 32 § *Ad hoc vero* legitur, “Sciendum vero est quod canones apostolorum, quorum omnium auctoritate orientalis et ex parte utitur romana ecclesia, etiam insignis martyr Cyprianus et 80 episcopi cum eodem baptisma haereticorum lavacrum diaboli appellant. Stephanus vero et Cornelius, martyres et pontifices Romani, et venerabilis Augustinus in libro de baptimate, eundem Cyprianum et praefatos episcopos ob hanc causam vehementer redarguunt, affirmantes baptisma sive ab haeretico sive a schismatico ecclesiastico more traditum vel celebratum esse ratum”. Ex his colligitur quod Cyprianus et Augustinus de sacramentis ecclesiae contraria tradiderunt, quae etiam reperiuntur in scriptis eorum, sicut ex praedictis et capitulo eiusdem Cypriani quod habetur 1, q. 1, c. *Si quis* patet aperte. Non igitur omnibus assertionibus in operibus sanctorum inventis debet catholicus adhaerere. 90 95 100 105